
Garë me ese për Kuvendin e Kosovës
mundësuar nga Misioni i OSBE-së në Kosovë 

TEMA
Kuvendi si simbol i demokracisë.

RREGULLAT
1. Secila shkollë do të zgjedhë një ese me 
një konkurs të brendshëm që do të jetë i 
hapur për të gjithë nxënësit.

2. Eseja duhet të jetë e gjatë maksimum 
deri në 750 fjalë dhe e shkruar në cilëndo 
gjuhë zyrtare në Kosovë.

KUSH MUND TË MARRË PJESË
Gara është e hapur për të gjitha shkollat 
fillore dhe të mesme në Kosovë.

SHPËRBLIMET
Do të zgjedhen tri esetë më të mira
(nga një për secilën shkollë). Autorët e 
eseve më të mira do të fitojnë nga një 
laptop dhe shkollat prej nga vijnë ata do të 
fitojnë nga një kompjuter, skaner dhe 
printer.

Organization for Security and
Co-operation in Europe
Mission in Kosovo

dhe një kompjuter,
me skaner dhe printer
për shkollën tënde!

AFATI I FUNDIT PËR PARAQITJE
Gara do të jetë e hapur nga 15 nëntori
deri më 2 dhjetor 2011.

3. Faqja e parë e esesë duhet të përmbajë:

- emrin e plotë të autorit,
- emrin e mësuesit/profesorit
- emrin, adresën dhe kodin e postës së 
bashku me numrin e telefonit të shkollës
- emrin, adresën dhe kodin postar dhe 
numrin e telefonit të prindit të autorit. 

4. Gjuha e përdorur në ese duhet të jetë 
tolerante, e matur dhe që respekton 
diversitetin kulturor.

5. Esetë do të vlerësohen sipas këtyre kritereve

- përmbajta (njohuritë për temën e shtruar)
- origjinaliteti
- organizimi i esesë
- përzgjedhja e fjalëve
- prezantimi i tekstit

Fito
laptop

Merr pjesë në
garën me ese për
Kuvendin e Kosovës

për veten tËnde

*

Për më shumë informata ju lutemi 
kontaktoni Lumni Ramën në 
lumni.rama@osce.org
ose 038 240 100, lokali 1191

*


